
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Uroczystość Trójcy Przenajświętszej – 31 maja 2026 r. 

 

1. Wczoraj w naszej katedrze miały miejsce święcenia kapłańskie. Nowymi kapłanami w 

naszej diecezji stali się ks. Filip Psyk oraz ks. Marcel Korzeniewski. Dziękujemy Panu Bogu 

za dar nowych kapłanów. Ks. Filip, który odbywał praktyki w naszej Parafii, będzie sprawował 

Mszę Św. prymicyjna w naszej katedrze w najbliższa niedzielę 7 czerwca o godz. 12:00. 

Zapraszamy.  

 

2. Dzisiejsza niedziela kończy okres Komunii wielkanocnej. Już w najbliższy czwartek 

uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) i tradycyjna procesja 

ulicami Łowicza. W uroczystość „Bożego Ciała” Msze Św. o godz. 7:00 i 9:00 oraz o godz. 

10:30 – główna Msza Św. po której wyruszy procesja do 4 ołtarzy. Procesja pójdzie ulicami: 

Stary Rynek, 11 Listopada, Koński Targ, Tkaczew, 3 Maja i ponownie na Stary Rynek. 

Uroczystości Bożego Ciała będzie przewodniczył Biskup Krzysztof Nykiel z Watykanu – 

Regent Penitencjarii Apostolskiej, który na zaproszenie zaproszeni Księdza Biskupa Wojciecha 

Osiala – Pasterza naszej diecezji, będzie przewodniczył Mszy Św. o godz. 10:30, wygłosi 

homilię, a następnie poprowadzi procesję ulicami naszego miasta. Po procesji będzie w naszej 

katedrze dodatkowa Msza Św. - ok. godz. 13:00. Wieczorna Msza Św. jak zwykle o godz. 

18:00. 

 

Ołtarze na procesję Bożego Ciała przygotowują:  

 

Ołtarz I - OO Pijarzy, Szkoły Pijarskie 

Ołtarza II - Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości 

Ołtarz III - mieszkańcy Świeryża I 

Ołtarz IV - Parafia katedralna, Wspólnota neokatechumenalna 

 

Zapraszamy do udziału w procesji Bożego Ciała wszystkie zespoły liturgiczne i wspólnoty 

parafialne oraz stowarzyszenia i instytucje wraz z pocztami sztandarowymi. Zapraszamy 

zespoły ludowe, dzieci I Komunii św. oraz dzieci rocznicowe oraz młodzież. Bardzo prosimy, 

aby poszczególne wioski zatroszczyły się o przygotowanie a następnie udział w procesji 

wszystkich chorągwi. Zachęcamy bardzo, aby jak najwięcej osób przybyło w strojach 

ludowych, dając w ten sposób świadectwo wierności tradycji i prezentując piękno folkloru 

łowickiego. Zachęcamy do udekorowania naszych domów i ulic (szczególnie wzdłuż trasy 

procesji) poprzez przyozdobienie symbolami eucharystycznymi i flagami.  

 

Próba dla dzieci, które chcą sypać kwiatki na procesji będzie w najbliższy wtorek 2 VI o 

godz. 16:00 – spotkanie przed katedrą. Jeżeli ktoś z naszych Parafian mógłby jeszcze przynieść 

płatki kwiatów do procesji to będziemy bardzo wdzięczni. 

 

3. Od czwartku będziemy celebrować oktawę uroczystości Bożego Ciała. Codziennie po 

Nabożeństwie czerwcowym będzie procesja eucharystyczna wewnątrz naszej katedry. 

 

4. Najbliższy piątek będzie pierwszym piątkiem czerwca. Zapraszamy do skorzystania ze 

spowiedzi pierwszopiatkowej na Mszach Św. porannych oraz popołudniu od godz. 17:00. 

Natomiast wcześniej - od godz. 16:00 zapraszamy do sakramentu pokuty młodzież, która w 

niedzielę 7 czerwca przyjmie w naszej katedrze sakrament bierzmowania. 



 

5. Sakrament bierzmowania dla młodzieży z naszej Parafii będzie za tydzień w niedzielę 7 

czerwca o godz. 18:00. Mszy Św. będzie przewodniczył Ksiądz Biskup Marek Solarczyk 

biskup ordynariusz diecezji radomskiej, który tego dnia odwiedzi nasza katedrę. Prosimy, aby 

młodzież była obecna w katedrze o godz. 17:30. 

Próby liturgiczne dla młodzieży przed bierzmowaniem będą w najbliższy poniedziałek i wtorek 

o godz. 18:30. 

 

6. Ostatnie nabożeństwa majowe w naszej katedrze będzie dziś o godz. 17:30. Od jutra 

natomiast rozpoczniemy nabożeństwa czerwcowe, w godzinach takich samych jak 

nabożeństwa majowe, z małymi zmianami w niektóre dni: w najbliższa sobotę, ze względu na 

Śluby nabożeństwo czerwcowe będzie o godz. 17:50; w przyszłą niedzielę ze względu na 

sakrament bierzmowania nabożeństwo czerwcowe będzie przed Sumą – o godz. 11:45. 
 

8. W naszej diecezji w najbliższym czasie odbędą się pierwsze spotkania Parafialnych 

Zespołów Synodalnych. Do udziału w takich zespołach zaproszeni są wszyscy, którym leży na 

sercu dobro Kościoła, naszej diecezji i parafii. 

Zapraszamy serdecznie na I spotkanie, które odbędzie się w naszej Parafii we wtorek 9 

czerwca. Rozpoczniemy Mszą Św. w intencji II Synodu Diecezji Łowickiej w naszej 

katedrze o godz. 18:30. Następnie przejdziemy do Domu parafialnego, gdzie nastąpi 

dalsza część spotkania. 
 

9. Dziękuję wszystkim za troskę o naszą Parafię i bazylikę katedralną. 

 

10. W ostatnim tygodniu pożegnaliśmy Śp. Andrzeja Trott i  Śp. Marię Jankowską. Wieczny odpoczynek 

racz mu dać Panie… 
 

 

Zaproszenia i inne informacje: 

 

a) Parafia Katedralna pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Łowiczu zaprasza 

przedstawicieli mediów zainteresowanych relacjonowaniem centralnych uroczystości 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) w Łowiczu do składania wniosków o 

przyznanie akredytacji medialnych. 

 

Akredytacje przeznaczone są dla dziennikarzy, fotoreporterów, operatorów kamer oraz innych 

przedstawicieli mediów realizujących relacje z wydarzenia. Zgłoszenia akredytacyjne 

przyjmowane są do dnia 1 czerwca maja 2026 r. 

 

Odbiór akredytacji będzie możliwy w dniu uroczystości – 4 czerwca 2026 r. – w zakrystii 

Bazyliki Katedralnej w Łowiczu. Formularz zgłoszeniowy dostępny jest pod adresem: 

 

https://forms.gle/ba85PKBvHKZFuUWr5 

Organizatorzy proszą przedstawicieli mediów o wcześniejsze dokonanie zgłoszenia oraz o 

stosowanie się podczas uroczystości do poleceń służb porządkowych i osób odpowiedzialnych 

za organizację wydarzenia. 

 

https://forms.gle/ba85PKBvHKZFuUWr5


b) Zapraszamy do zwiedzania MUZEUM DIECEZJALNEGO w ŁOWICZU w dniu 4 czerwca 

2026 roku w Uroczystość „BOŻEGO CIAŁA”. Będzie możliwość zobaczenia widoku 

naszego miasta z tarasu widokowego wieży katedralnej oraz Krypty Prymasów Polski w 

podziemiach katedry. 
 

Zwiedzanie będzie z przewodnikiem i jest odpłatne. Początek ok godz. 14:30 – po 

zakończonych uroczystościach. Więcej informacji na stronie internetowej a także na plakatach. 
 

c) Duszpasterstwo Kobiet Diecezji Łowickiej zaprasza do wzięcia udziału w XIII 

Diecezjalnej Pielgrzymce Kobiet pod hasłem „(Wy)słuchana”. 
 

W sobotę 6 czerwca br., spotkamy się o godz. 8:00 przy Kościele pw. św. Barbary w 

Głownie. Stamtąd ruszymy w pielgrzymim szlaku do diecezjalnego Sanktuarium Matki 

Bożej Pocieszycielki Strapionych w Domaniewicach. 
 

W tym roku w sposób szczególny chcemy zwrócić uwagę na rolę kobiety w dialogu z Bogiem, 

z drugim człowiekiem oraz w dialogu wewnętrznym. Będzie to również zaproszenie do 

modlitwy za II Synod Diecezji Łowickiej oraz okazja do przedstawienia własnych refleksji na 

temat troski o rozwój Kościoła Łowickiego. Jak co roku w naszej modlitwie będą nam 

towarzyszyć relikwie świętych kobiet. Zapraszamy również do wzięcia ze sobą ulubionego 

wizerunku Maryi w postaci zdjęcia, obrazu lub figury. 
 

Szczegółowy plan wydarzenia oraz więcej informacji na stronie internetowej Gościa 

Łowickiego, na Facebook’u”, oraz plakacie w gablocie oraz Stronie parafialnej. 
 

d) Zapraszamy osoby borykające się z trudnymi sytuacjami życiowymi, które doświadczają 

lęku, stresu, lub które nie radzą sobie ze swoimi emocjami na bezpłatne konsultacje 

psychoterapeutyczne. Zapisy w kancelarii parafialnej. 
 

e) Przypominamy, że w każdą niedzielę o godz. 8:00 w Sali multimedialnej Domu Biskupa 

Łowickiego można spotkać się w na wspólnym śniadaniu. Zapraszamy wszystkie osoby 

samotne. 

 


